[image: image1.png]

         администрация
        Сельского поселения
          Красная Поляна
         Муниципального района
                     Пестравский
              Самарской области
                4461671с. Красная Поляна, ул.Советская, 2а

                          Телефон: 34-1-45

                            Факс:     34-1-45
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 от   08.02.2021г № 8

	[image: image2.png]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________№___________

   Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2033г.г.» за 2020 год.

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Красная Поляна  муниципального района Пестравский Самарской области от 01.06.2015 года №20 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области», руководствуясь  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Красная Поляна Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2033г.г.» за 2020 год (приложение №1).

2. Опубликовать отчет об исполнении муниципальной программы в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Красная Поляна».

3. Разместить утвержденный  отчет об исполнении муниципальной программы на официальном сайте сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области Глазкова В.Н.

Глава  сельского  поселения

Красная Поляна муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                          Глазков В.Н.
        Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Красная Поляна

от  08.02.2021г № 8
ОТЧЕТ

об исполнении муниципальной программы  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры с.п. Красная Поляна м.р. Пестравский Самарской области на 2017-2033г.г.» за 2020 год.

	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры с.п. Красная Поляна м.р. Пестравский Самарской области на 2017-2033.г.»  ( основание принятия – Постановление Администрации с.п. Красная Поляна м.р. Пестравский от 25.12.2017г №42)

	N пункта
	Наименование мероприятия, N подпункта
	План по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждому финансовому году
	Факт по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждом финансовому году
	Исполнитель
	Главный распорядитель бюджетных средств

	всего
	за счет средств бюджета сельского поселе

ния
	за счет

иных источников
	всего
	за счет средств бюджета сельского поселения
	за счет иных источников

	Улицы и автомобильные дороги местного значения  село Красная Поляна (реконструкция)
	       0
	0
	0
	0
	0
	0

	ремонт дорог
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	администрация сельского поселения Красная Поляна м.р. Пестравский
	 администрация сельского поселения Красная Поляна м.р. Пестравский

	Содержание дорог, с градированием обочин

Обкос обочин
	0
	0
	0
	 51,420

 187,254

	 51,420

 187,254

	0

0
	администрация  сельского поселения Красная Поляна м.р. Пестравский
	Администрация сельского поселения Красная Поляна м.р. Пестравский

	Очистка дорог от снега
	0
	0
	0
	275,513
	 275,513
	0
	администрация сельского поселения Красная Поляна м.р. Пестравский
	администрация сельского поселения Красная Поляна м.р. Пестравский

	Уличное освещение, оплата за уличное освещение
	0
	0
	0
	579,516
	579,516
	0
	администрация сельского поселения Красная Поляна м.р. Пестравский
	администрация сельского поселения Красная Поляна м.р. Пестравский

	Ремонт уличного освещения, приобретение электротоваров
	0
	0
	0
	295,473  (в т.ч. соответственно 139,810;

155,663

	295,473  ( в т.ч. соответственно   139,810

155,663

	администрация сельского поселения Красная Поляна м.р. Пестравский
	администрация сельского поселения Красная Поляна м.р. Пестравский

	 Восстановление участка дороги
	0
	0
	0
	17,00 (установка переливной  трубы)
	17,00

	администрация сельского поселения Красная Поляна м.р. Пестравский
	администрация сельского поселения Красная Поляна м.р. Пестравский

	 Обустройство нового и ремонт имеющегося  щебеночного покрытия (Ощебенение дорог, приобретение щебня, услуги по перевозке щебня, ГСМ)
	0
	0
	0
	876,826
	876,826

	администрация сельского поселения Красная Поляна м.р. Пестравский
	администрация сельского поселения Красная Поляна м.р. Пестравский

Пояснительная информация
к отчету «об исполнении муниципальной программы  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры с.п. Красная Поляна м.р. Пестравский Самарской области на 2017-2033г.г.» за 2020год»

    Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры с.п. Красная Поляна м.р. Пестравский Самарской области на 2017-2033г.г.» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации сельского поселения Красная Поляна м.р. Пестравский Самарской области от 25.12.2017года №42. На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусмотрено 2751767,00 рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы составило   2283002,42 рублей.

   Целью муниципальной программы в отчетном 2020 году является обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий;  содержание дорог, с регулярным градированием, очисткой дорог от снега, ремонт уличного освещения, оплата электроэнергии за уличное освещение.

В 2020 году  расходы на содержание автомобильных дорог  в сельском поселении

Красная Поляна муниципального района Пестравский  Самарской области

    Проведем анализ оценки эффективности реализации данной программы:

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	  Значение целевых индикаторов
	Степень достижения целевых индикаторов %

	Плановые значения по программе
	Фактически достигнутые значения

	1
	Уличное освещение, оплата за уличное освещение, ремонт уличного освещения
	 руб
	0
	579,516

	2
	Протяженность  сети  автомобильных дорог  общего пользования с твердым покрытием
	км
	 7,9
	11,2

	3
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования  местного значения
	%
	6,7
	10,0

	4
	Доля  дорожно-транспортных происшествий, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий в общем количестве ДТП
	%
	0
	0
	100%

  На основе полученных значений  целевых индикаторов можно сделать выводы о  высокой эффективности  и  актуальности программы, в связи с тем, что позволяет обеспечить сохранность автомобильных дорог, улучшить  и повысить безопасность качества и эффективного транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на дорогах сельского поселения.

Продолжить реализацию муниципальной программы  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2033г»